Договор об оказании платных услуг
муниципальным казенным  учреждением
«Поселенческим Домом культуры с. Бирофельд»
муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

с. Бирофельд                                                                                                        "___"__________2016 г.

___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________
________________________________, действующего на основании ____________, с одной стороны, и Муниципальное казенное учреждение «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  (МКУ «ПДК с. Бирофельд» МО «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского МР) именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Казаковой Ирины Николаевны, действующего на основании Устава, с одругой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании в тексте Договора именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Стороны совместно организуют и проводят культурно-массовое мероприятие – _____________________________________  (далее Мероприятие).

1.2. Место проведения Мероприятия: ___________________________________________
1.3. Дата и время проведения Мероприятия: «____» _________ 2017 г. с __.__ до __.__ ч., при условии полной оплаты Заказчиком согласно п. 3.2. настоящего Договора.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.
В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется:

2.1.1.
Предоставить _______________________ для проведения Мероприятия. Организовать и провести Мероприятие качественно и в сроки, согласно требованиям настоящего Договора.

2.1.2.    Обеспечить проведение Мероприятия в соответствии с требованиями качества в том числе: задействовать сотрудников и специалистов, имеющих соответствующее образование и обладающих профессиональным мастерством; обеспечить световое, визуальное, звуковое сопровождение Мероприятия; применять оборудование, согласно имеющихся технических возможностей, инвентарь, помещения надлежащего состояния, отвечающих требованиям санитарных, противопожарных норм.

2.1.3.
Назначить со своей стороны ответственного за проведение мероприятия.

2.1.4.    Не разглашать любые сведения, ставшие ему известными при исполнении и заключении настоящего Договора.

2.2.
Исполнитель вправе:

2.2.1.
Требовать от Заказчика все необходимые документы и информацию в целях исполнения обязательств по настоящему Договору.

2.2.2.
Привлекать для исполнения обязательств по настоящему Договору третьих лиц.

2.2.3.
Принимать меры по ликвидации ситуаций, ставящих под угрозу сохранность имущества Исполнителя, а также безопасность людей.

2.3.
Заказчик обязан:

2.3.1.
Содействовать Исполнителю в ходе организации и проведения Мероприятия по настоящему Договору.

2.3.2.
Оплатить все расходы по мероприятию на условиях настоящего Договора.

2.3.3.
Соблюдать санитарные, противопожарные и иные нормы и правила при проведении мероприятия. Заказчик обязуется обеспечить соблюдение участниками Мероприятия (в том числе, зрители, спонсоры и приглашенные лица) установленных норм и правил, неся ответственность за их действия/бездействие как за свои собственные. Во время и в месте проведения Мероприятия Заказчик и участники Мероприятия не вправе осуществлять действия/бездействие, противоречащие действующему законодательству РФ, а также Уставу Исполнителя. В случае нарушения данных требований Заказчик возмещает Исполнителю все понесенные убытки в размере сумм финансовых и иных санкций и требований, предъявленных Исполнителю.

2.3.4.
Обеспечить сохранность оборудования и иного имущества Исполнителя, используемого при проведении Мероприятия.

2.3.5.
При проведении Мероприятия запрещается использование пиротехники и других предметов, ставящих под угрозу безопасность жизни и здоровья участников Мероприятия и которые могут причинить материальный ущерб. За нарушение Заказчик несет материальную, административную и уголовную ответственность согласно действующему законодательству РФ.

2.3.6.     При проведении Мероприятия запрещается использование материалов и лозунгов политического характера.

2.3.7.
Заказчик размещает рекламные материалы в строго отведенных для этого местах в помещениях МКУ «ПДК с. Бирофельд» МО «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского МР, в соответствии с Законом Российской Федерации № 38-ФЗ "О рекламе" и несет ответственность согласно действующему законодательству РФ. После Мероприятия рекламные материалы Заказчик аннулирует самостоятельно.

2.3.8.     При проведении Мероприятия Заказчик должен соблюдать п. 1 пп.1 статьи 12 Федерального закона Российской Федерации от 23 февраля 2013 г. N 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака".

2.3.9. Незамедлительно информировать Исполнителя о случаях, препятствующих проведению Мероприятия для принятия необходимых мер.

2.3.10. Обеспечить порядок при проведении Мероприятия.

3.ФИНАНСОВЫЕ ВЗАИМООТНОШЕНИЯ СТОРОН

3.1.  Общая стоимость договора составляет ________________________________________ (________________________________________) рублей __ копеек, в т. ч. НДС _______ рублей 00 копеек.

3.2. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета на оплату в течение пяти рабочих дней до проведения Мероприятия.

3.3.    По окончании Мероприятия  Исполнитель составляет и представляет Заказчику акт об оказании услуг в двух экземплярах для обеих Сторон. Заказчик обязан рассмотреть и подписать акт  в течение трех рабочих дней с момента его получения от Исполнителя.

4. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

4.1.
В случае возникновения споров стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров.

4.2.
Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Биробиджанского района. До обращения с иском в суд предусматривается обязательное предъявление претензии. Претензия должна быть рассмотрена стороной в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения. В случае неисполнения претензионных требований в вышеуказанный срок, претензионный порядок считается соблюденным.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
Каждая из сторон должна выполнять свои обязанности надлежащим образом, в соответствии с требованиями настоящего Договора и действующего законодательства, а также оказывать другой стороне всевозможное содействие в выполнении ее обязанностей.

5.2.
За ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3.
В случае повреждения, порчи или утраты Заказчиком имущества Исполнителя при проведении мероприятия, Заказчик обязан возместить Исполнителю все причиненные убытки.

5.4.
За нарушение законодательства в области защиты авторских и смежных прав ответственность несёт Заказчик.

5.5.
За личные вещи сотрудников Заказчика Исполнитель ответственности не несет.

5.6.
Стороны освобождаются от ответственности при неисполнении, несвоевременном или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему договору, если указанное неисполнение, несвоевременное или ненадлежащее исполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить собственными силами.

5.7.
Стороны в настоящем договоре установили, что действия (бездействия) и нормативные акты органов исполнительной власти и органов местного самоуправления также являются действиями непреодолимой силы.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.
Срок действия договора с _______________ 2017 г. по ______________ 2017 г.

6.2.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся путем подписания сторонами дополнительного соглашения и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

6.3.
Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.

6.4.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	_______________ /_______________/

М.П.

	МКУ ПДК с.Бирофельд МО Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского МР

РФ, ЕАО, Биробиджанский район,

 с. Бирофельд, ул. Центральная, 54

ИНН 7906504641
КПП 790601001

 р/с   40204810800000009023

ГРКЦ ГУ Банка России по ЕАО

БИК 049923001
ОКТМО99605405

Тел/факс (42622) 78-2-23,78-4-29

Директор МКУ ПДК с.Бирофельд

____________________И.Н.Казакова

        (подпись)

М.П.